

STORLABB - NY ART FÖR VÄSTMANLAND

Den 7 juli 1986 fick vi ytterligare en art på listan över observerade fåglar i Västmanland. En STORLABB gjorde nämligen blyxtvisit i landskapet. Besöket varade bara den korta stund det tar för en storlabb att flyga över den del av landskapet som når ner till Hjälmaren, till Tjugholmen.

Fågeln observerades av undertecknad och yrkesfiskaren Bo Eriksson strax efter det att vi avslutat fiske med bottengarn. Vi skulle just ta en kafferast i båten invid ön Foren, då vi upptäckte fågeln. De första ögonblicken förstod vi inte alls vad det var vi såg. De ljusa vingfläckarna emot den ljusa sommarhimlen och den i övrigt mörka fågeln förvirrade våra ögon en stund och det som kretsade däruppe såg helt osannolikt ut.

Snart stod det dock klart för oss att det var en storlabb och efter det att kikarna kommit fram kunde vi studera fågeln noggrannare. Med omväxlande vingslag och glidflykt tog den höjd och drog sakta mot öster i vida cirklar.

Fågeln upptäcktes alltså av oss i Närke, flög över Västmanland och då vi lämnade den var den i Södermanland, allt på ca 15 minuter.

Sedan vi lugnat ner oss efter händelsen och återgått till kaffedrickandet var det en sak vi funderade speciellt över. Ett par minuter innan fågeln dök upp märkte vi på måsfåglar, vilka uppvaktade oss för att få skräpfisk, att något var på gång. Några hundratal gråtrutar och

och enstaka havstrutar ropade och markerade på ett sätt som de kan göra under hösten då havsörn finns i närheten. Beteendet är svårt att beskriva men man lär sig dessa signaler om man är ute mycket på sjön. Strax efteråt och en kilometer österut upptäckte vi labben då den kom från väster. Om iakttagelsen på trutarna och storlabben kan sättas i samband vet vi ju aldrig säkert men misstanken finns.

Den dagen, i början av juli då fågelskådandet ofta ligger i träda förstod vi att det finns mycket kvar att upptäcka i västmanländska fågelmarker. Längre fram på dagen fann vi rastande smalnäbbad simsnäppa och en vanlig labb (den var stationär under försommaren).

Enligt förteckning över Sveriges Fåglar (SOF 1978) så var storlabben observerad vid minst 87 tillfällen i Sverige fram till 1975. Sedan dess har det tillkommit en hel del observationer. Framförallt är det i våra västliga och sydliga kustlandskap som observationerna gjorts och huvudsakligen i september-oktober.

Ulf Eriksson

